¶ Pro quibus apertè faciunt 3. aut 4. tex. quos tamen ibi non allegant, videlicet in c. sine. 1. 2. q. 2. & in cap. tua nuper, extrà de his quæ fiunt à Prælat. in illis verbis utrobique positis, nisi fortè aliquid faciat, ut meliora prospiciat, & totius cleri tractatu atque consensu. Ex quibus uerbis clarè colligitur, non satis esse alienationem vtilem ecclesiæ, nisi & solennitas interueniat. Et ita illum tex. in d. c. tua, ponderat Pan. ibi, & Barb. in dict. l. is cui bonis, colum. 7. in prin. ff. de verborum obligat. & conf. 41. immortalem, colum. 2. libr. 4. Et præterea tex. in c. 1. ibi, præfertim cum euident, & c. de reb. eccle. non alien. vbi decernitur non valere quandam alienationem rei ecclesiæ factam sine solennitate, præfertim cum euident necessitas, vel utilitas non subesset. Ex quo clarè intelligitur, etiam non valere, si addit utilitas, quia dictio præfertim est implicatiua. leg. si sine. §. vlt. in tex. & gl. ff. rem rat. hab. Et ita etiam illum tex.

ponderat Fran. Aret. in l. mutum, ff. de acq. hæ. Et tex. in Cle. r. eo. tit. de reb. eccl. non alien. vbi expressè dicitur, quòd ad hoc, vt res ecclesiastica possit alienari, debet hoc necessitas aut utilitas ecclesiæ exposcere, & nihilominus assensus conuentus, aut si non sit conuentus, Prælati accedere, & ibi gl. in verbo, nihilominus.

¶ Et ita quoque huius sententiæ fuit in glo. in summa. 1. 2. q. 2. Io. Regius inter conf. Fed. Senen. conf. 142. domino Io. Pano. & alij in c. 2. de reb. eccl. restituit. idem Pan. in c. cum causa, colum. vlt. de re iudic. & in c. nulli, col. 3. vers. & concludo, extrà de reb. eccl. non alie. & Barb. conf. 12. difficile, col. pe. vers. præterea est etiam, libro 3. vbi & alios multos citat, vt ibi videbis, De quò etiam per ceteros, in c. quæ in ecclesiarum, de constit. Domin. & alios in cap. 2. de reb. eccl. non alien. lib. 6. Fab. à Monte S. Sabin. in tracta. emptio. & uendit. in 5. quæst. princip. colum. pen. uerf. & quod requiritur. & Fely. in c. causam, le j. colum. pen. de iudi. & Phil. Dec. conf. 142. cuius superscriptio incipit, an & quando, colum. 2. uerf. est ergo videndum, & consil. 282. uiso puncto, col. 3. uerf. nam secundum communem, ubi & alios adfert.

¶ Nec dissimile est, quòd pupillus sine autoritate tutoris non potest adire hæreditatem etiam locupletem, & sibi magno commodo futuram, vt voluerunt Cyn. Bald. & Saly. in l. quod fauore, C. de legi. Bal. in l. potuit, & ibi Ias. colum. pen. & alij, C. de iure delib. Bal. Ange. Saly. & Roman. in l. mutum, ff. de acq. hæ. & Doctor. in §. neque, Institut. de autorit. tutor. ubi etiam est bonns tex. uti quoque est in l. obligari, §. pupillus, ff. eodem tit. Imo uerò nec opulentam adire potest, vt tenuit Iason in l. si quis mihi bona, §. si seruus, colum. 2. ff. de acq. hæ. & in l. more, colum. 3. uerf. quòd not. ff. eod. titu. & in l. pupillus, in princ. per tex. ibi, eodem quoque titu. & in d. l. potuit. Quid autem interfit inter locupletem, & opulentam, declarant glo. Bald. Ang. Imol. Rapha. Com. Pau. Cast. & alij in d. §. si seruus, & Ang. conf. 131. 7. statutum quòd mulier, circa medium, ubi eam glo. dicit sing. Super quo vide, quæ dicemus infra num. 77. nec longè abest. & seq.